ПРОТОКОЛ № 1
заседания жюри  по подведению итогов игры «Клуб весёлых и находчивых» на противопожарную тематику
среди команд муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска

[bookmark: _GoBack]25.10.2023 года, 11.00
(МБУК Культурный центр «Заднепровье», г. Смоленск, ул. Губенко, д.5)

Присутствовали:Галькевич Н.Ю., Захарчук И.И., Кирпанев А.О., Миргород Н.В., Подобед Е.А.
Повестка дня
1.Подведение итогов Игры «Клуба веселых и находчивых» на противопожарную тематику среди команд муниципальных бюджетных общеобразовательных учрежденийгорода Смоленска.

Протокол поручили вести Н.В. Миргород.

Цель конкурса: повышение уровня знаний обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учрежденийв области пожарной безопасности.
Задачи конкурса:
- духовное развитие и нравственное воспитание молодого поколения;
- пропаганда и популяризация среди учащихся здорового и безопасного образа жизни;
- профессиональная ориентация и активизация деятельности Дружин юных пожарных (ДЮП);
- приобретение дополнительных знаний в области пожарной безопасности;
- формирование личного сознания и гражданской позиции в деле предупреждения пожаров и соблюдения мер пожарной безопасности;
- привлечение детей к общественно-полезным и коллективно-творческим мероприятиям.
В конкурсе приняли участие10 команд в количестве 94обучающихся из10муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска. Заявки поступили из следующих  школ: МБОУ «СШ №№ 1, 3, 17, 21, 23, 24, 28, 30, 36, Гимназия №4.

Жюри в составе:
Председатель–Подобед Егор Анатольевич – первый заместитель председателя Совета СОО ВДПО;
Члены жюри:
- Галькевич Наталья Юрьевна – заведующий методическим сектором  УМВД России по Смоленской области;
- Захарчук Ирина Ивановна -  инструктор по социально-ориентированной деятельности Смоленского городского отделения ВДПО;
- Кирпанев Алексей Олегович  -художественный руководитель МБУК КЦ «Заднепровье»;
- Миргород Наталья Валерьевна – заместитель директора по учебно-методической работе Центра дополнительного образования города Смоленска, руководитель «Школы юного пожарного» города Смоленска,
определилиследующие результатыИгры «Клуба веселых и находчивых» на противопожарную тематику среди команд муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, которые производились методом  экспертных оценок согласно ПоложениюИгры «Клуба веселых и находчивых» на противопожарную тематику среди команд муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска:

№
п/п

МБОУ
СШ

Название команды
	Ко-во чел. в дружине

Руководитель
ДЮП
	Оценки членов жюри (средний балл)

Место/ участник

	Привет-ствие
	СТЭМ
	Домашнее
задание
	ИТОГО

	1.
	МБОУ
«СШ №1»
	«Музыкальный  корабль»

	7
	Барминова Е.А.
ХацковаЕ.Е.
	4,0
	3,6
	3,8
	11,4
	Грамота
за активное участие

	2.
	МБОУ «СШ
№ 3»
	 «Клоуны-пожарники»

	9
	Воронова М.В.

	4,8
	4,2
	4,8
	13,8
	Грамота
за активное участие

	3.
	МБОУ «Гимназия № 4»
	ДЮП «Звезда»
	10
	Вышлова О.А.
	4,2
	4,4
	4,6
	13,2
	Грамота
за активное участие

	4.
	МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б.Буханова»
	 «Семнашка»
	7
	Мельникова А.А.
	4,6
	5
	5,6
	15,2

3
место

	5.
	МБОУ «СШ № 21 имени Н.И. Рыленкова»
	«Горящие сердца»

	10
	Коробкина А.Р.
	3,8
	4,2
	3,6
	11,6
	Грамота
за активное участие

	6.
	МБОУ «СШ №23»
	 «Пожарный патруль»
	8
	Троян Л.И.
	5
	4,6
	2,8
	12,4
	Грамота
за активное участие

	7.
	МБОУ «СШ
№ 24»
	Команда «SOS»
	9
	Кожанова А.В.
	5
	5,6
	5,8
	16,4

2
место

	8.
	МБОУ «СШ № 28»
	Команда «Горячие штучки»

	12
	Судейкин А.В.
	5
	5,6
	6,0
	16,6

1
место

	9.
	МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова»
	«30-й района»

	10
	Лосева Т.М.
	3,6
	4,4
	4,2
	12,2
	Грамота
за активное участие

	10.
	МБОУ «СШ №36 им. А.М. Городнянс-кого»
	«Убойный отдел»

	12
	Кульгавов М.А.
	4,4
	4,4
	4,6
	13,4
	Грамота
за активное участие

Протокол подписали:

	Председатель жюри:

	Подобед Е.А.

	Члены жюри:

	Галькевич Н.Ю.

	Захарчук И.И.

	Кирпанев А.О.

	Секретарь жюри:

	Миргород Н.В.